
— 2093 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20 Poz. 426

dz20cz2

426

UCHWA£A Nr XXIII/139/07 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych
szkó³ o uprawnieniach szkó³ publicznych prowadzonych na terenie Gminy Mosina

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n.
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z
pó�n. zm.) Rada Miejska w Mosinie uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê tryb udzielania i rozliczania dotacji przeka-
zywanych z bud¿etu Gminy Mosina dla:

1. niepublicznych przedszkoli,

2. niepublicznych szkó³ podstawowych o uprawnieniach szkó³
publicznych oraz niepublicznych gimnazjów o uprawnie-
niach szkó³ publicznych.

§2. Niepubliczne przedszkole, o którym mowa w §l pkt l,
otrzymuje z bud¿etu Gminy Mosina dotacjê ustalan¹ wed³ug
nastêpuj¹cych zasad:

1. kwota dotacji na ka¿dego ucznia przys³ugiwaæ bêdzie w
wysoko�ci 75% ustalonych w bud¿ecie Gminy Mosina
wydatków bie¿¹cych ponoszonych w przedszkolach pu-
blicznych w przeliczeniu na jednego ucznia.

2. na ucznia niepe³nosprawnego kwota dotacji odpowiadaæ
bêdzie 100% kwoty przewidzianej na niepe³nosprawnego
ucznia przedszkola w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej
otrzymywanej przez Gminê Mosina.

§3. Niepubliczne szko³y, o których mowa w §1 pkt 2,
otrzymuj¹ dotacjê z bud¿etu Gminy Mosina na ka¿dego
ucznia w wysoko�ci przewidzianej na jednego ucznia danego
typu i rodzaju szko³y w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej
otrzymywanej przez Gminê Mosina.

§4. Przyjmuje siê nastêpuj¹ce ustalenia ramowe wi¹¿¹ce
w zakresie trybu udzielania i rozliczania dotacji z §1:

1. Dotacji udziela siê pod warunkiem, ¿e w terminie nie
pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok
otrzymywania dotacji, podmiot prowadz¹cy przedszkole
lub szko³ê przed³o¿y do Urzêdu Miejskiego w Mosinie
wniosek zawieraj¹cy informacjê o planowanej liczbie
uczniów.

2. Wniosek, o którym mowa w pkt 1, powinien zawieraæ:

a) datê i numer za�wiadczenia o wpisie do ewidencji;

b) datê i numer decyzji nadaj¹cej uprawnienia szko³y
publicznej;

c) okre�lenie planowanej liczby uczniów uczêszczaj¹cych
do placówki;

d) wskazanie nazwy banku i numeru rachunku bankowe-
go, na który ma byæ przekazywana dotacja;

e) podstaw¹ do naliczenia dotacji jest liczba uczniów
wykazana przez organy prowadz¹ce przedszkola i szko-
³y w sprawozdaniach przesy³anych do GUS.

3. Dotacja wyp³acana bêdzie w dwunastu miesiêcznych ra-
tach, przekazywanych do ostatniego dnia ka¿dego miesi¹-
ca.

4. Dotacjê przekazuje siê zaliczkowo na wniosek organu
prowadz¹cego przedszkole, szko³ê. Wniosek winien byæ
z³o¿ony co miesi¹c do dnia 15 ka¿dego miesi¹ca. Podmiot
dotowany bêdzie przedk³ada³ Urzêdowi Miejskiemu w
Mosinie informacjê miesiêczn¹ o liczbie uczniów w danym
miesi¹cu, wraz z o�wiadczeniem o aktualno�ci uprawnie-
nia do otrzymywania dotacji - na druku stanowi¹cym
za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

5. Brak informacji z pkt 4, b¹d� informacja o ustaniu prawa
do dotacji, stanowi podstawê do wstrzymania wyp³aty
kolejnych rat dotacji. Z³o¿enie zaleg³ej informacji sprawoz-
dawczej jest podstaw¹ do przekazania zaleg³ych rat dotacji
na rzecz uprawnionej szko³y lub przedszkola.

6. Dotacja za miesi¹ce wakacyjne - lipiec i sierpieñ - liczona
bêdzie w oparciu o �redni¹ ilo�æ uczniów z ca³ego roku
szkolnego.

7. £¹czna kwota dotacji nie mo¿e byæ wiêksza od kwoty
wynikaj¹cej z liczby uczniów wykazanej w danym roku w
sprawozdaniach GUS.

8. Organ prowadz¹cy przedszkole, szko³ê sporz¹dza roczne
rozliczenie wykorzystania dotacji obejmuj¹ce informacjê o
³¹cznej kwocie otrzymanej dotacji oraz rodzajach poniesio-
nych kosztów sfinansowanych z dotacji, wed³ug wzoru
stanowi¹cego za³¹cznik nr 2 do uchwa³y.

9. Rozliczenie wykorzystania dotacji za dany rok organ pro-
wadz¹cy przedszkole, szko³ê przedk³ada Burmistrzowi
Gminy Mosina w terminie do 31 stycznia nastêpnego
roku, lub w przypadku, gdy przedszkole, szko³a koñczy
dzia³alno�æ w trakcie roku, w terminie 30 dni od dnia
zakoñczenia dzia³alno�ci. W ramach rozliczenia, w termi-
nie do 31 marca, podmiotowi uprawnionemu przekazuje
siê wyrównanie kwoty nale¿nej za rok poprzedni.

10. W przypadku likwidacji szko³y lub przedszkola z §1 i
wystêpuj¹cej nadp³aty dotacji, podmiot prowadz¹cy szko-
³ê lub przedszkole zobowi¹zany jest w terminie do 31
marca do zwrotu kwoty nadp³aconej za rok poprzedni.



— 2094 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20 Poz. 426

11. Dotacja bêdzie udzielana od dnia podjêcia dzia³alno�ci
przedszkola, szko³y.

§5. Traci moc uchwa³a nr III/16/06 Rady Miejskiej w Mo-
sinie z dnia 14 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia trybu
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli
i niepublicznych szkó³ o uprawnieniach szkó³ publicznych
prowadzonych na terenie Gminy Mosina.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Mosina.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jacek Szeszu³a



— 2095 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20 Poz. 426



— 2096 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20 Poz. 426


